belağat üslubudur. İkincisi ise; umum indinde ma’hud olmayan

lafızlara meyleden kısımdır. Bu ise Hasan el-Basrî (642-728 ve-

ya737)ve Sehl bin Hârun’un usulleridir. Birde bu ikisi arasında

meydana gelen, her iki görüşü birleştiren yaklaşım vardır. O da

Kelîle ve Dimne’nin mütercimi İbn Mukaffâ (106/724 veya

102/720)’nın belâgat yaklaşımıdır. Buna ilaveten İbn Derrac’ın da

bir nevi belâgat anlayışı olduğuna, Sehl bin Harun’la aynı görüşte

olan Hatemî ve Bediuzzaman hariç müteahhir ulemanın belağattan

çok uzak olduğuna salefe ve tezyide yakın olduğuna değinmekte-

dir.
16

İbn Hazm insanoğlunun belâgat anlayışlarını bu kısımlar